2

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__23.04.2013_____  №  ___570-П_____

г.Заречный

О проведении мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда в городском округе Заречный

В целях развития культурных традиций в городском округе Заречный, поддержки гражданской инициативы, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в городском округе Заречный 1 мая 2013 года мероприятия, посвященные празднику Весны и Труда.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда (прилагается).

3. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда (прилагается).

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»  (Скоробогатова Я.А.) обеспечить необходимые условия для успешного проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда.

5. Муниципальному казенному учреждению городского округа Заречный «Дирекция единого заказчика» (Галихина Е.Л.) обеспечить техническое оснащение инвентарем  мест проведения молодежной трудовой акции, посвященной празднику Весны и Труда «Наследники славных традиций» (аллея «Славы», обелиски в д. Курманка, в д. Боярка, в д. Гагарка, в с. Мезенское).
6. Рекомендовать ММО МВД России «Заречный» (Буньков Р.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников при проведении мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                           Е.А. Добродей

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от__23.04.2013__ №___570-П__

ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Митинг молодежных общественных организаций города;

	1 мая

10.30

	Территория МКОУ ДОД ГО Заречный «ДЮСШ»

	Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный »

	2
	Посещение выставки в Краеведческом музее, посвященной первостроителям города
	1 мая

11.00

	Краеведческий музей
	Г.В. Каркавина, директор ЗМКУ «Краеведческий музей»

	3
	Молодежная трудовая акция, посвященная празднику Весны и Труда «Наследники славных традиций»:

	1 мая

12.00-14.00

	Территория городского округа

	Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный», Галихина Е.Л., и.о. директора МКУ ГО Заречный «Дирекция единого заказчика»

	4
	Праздничная маевка
	1 мая

15.00
	Зона отдыха «Ривьера»

	Минин М.В., руководитель ОО «Молодая гвардия»,

Аралкин С.А., председатель молодежной организации БАЭС

	5
	Праздничный концерт ансамблей народного творчества «Вольница» и «Славяне» с чествованием трудовых династий города
	1 мая

15.00
	МКОУ ДОД ГО Заречный «Детская музыкальная школа»
	Директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»

О.М. Климова

	6
	Открытие футбольного сезона на сельской территории
	1 мая

10.-12.00
	Футбольное поле Дома культуры «Романтик»
(д. Курманка)
	Боярский В.Н., директор МКУ ГО Заречный
«ЦКДС «Романтик»

	7
	Школа безопасного вождения
	3 мая

10.00-17.00
	Площадь перед ДК «Ровесник
	Я.А.Скоробогатова, начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный»

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от__23.04.2013__ №___570-П__

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда
	Ганеева Е.В.
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Скоробогатова Я.А.
	- начальник МКУ «УКС и МП ГО Заречный», заместитель председателя.

Члены оргкомитета:

	1.
	Аралкин С.А.
	- председатель молодежной организации БАЭС (по согласованию);

	2.
	Буньков Р.С.
	- начальник ММО МВД России «Заречный»

(по согласованию);

	3.
	Вахрушева Л.В.
	-начальник отдела по делам молодежи МКУ «УКС и МП ГО Заречный»;

	4.
	Галихина Е.Л.
	- и.о. директора МКУ ГО Заречный «Дирекция единого заказчика»;

	5.
	Изгагин О.М.
	-заведующий отделом сельской территорией МКУ городского округа Заречный «Административное управление»;

	6.
	Климова О.М.

	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»;

	7.
	Минин М.В.
	- руководитель ОО «Молодая гвардия» (по согласованию).